R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1426
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/12/2010

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a ausência de pavimentação asfáltica e o péssimo estado de conservação da estrada que liga o município de Botucatu ao Bairro Piapara, piorado ainda mais pelas chuvas, trazendo inúmeros transtornos para moradores e agricultores do referido bairro;

CONSIDERANDO que a referida estrada vicinal é bastante utilizada pelos produtores rurais no escoamento da produção agrícola e leiteira desenvolvida na destacada localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe quando será asfaltada a estrada vicinal que liga o município de Botucatu ao Bairro Piapara, bem como que informe sobre a possibilidade de efetuar a passagem de máquina motoniveladora e efetuar a limpeza  da supracitada vicinal.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de dezembro de 2010.

Vereador Autor XÊ
PSB

lcacg